
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Повалихинская начальная  общеобразовательная школа 

Чухломского муниципального района 

Костромской области 

ПРИКАЗ 

от «01» декабря 2023 г. № 46 

Об итогах проведения единой Недели наставничества 

Во исполнение приказа отдела образования Чухломского 

муниципального района от 17.11.2023 года № 232 «О проведении единой 

недели наставничества», приказа директора МКОУ Повалихинская начальная  

школа от 21.11. 2023 года № 44-а «О проведении единой недели 

наставничества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги единой Недели наставничества в МКОУ Повалихинская 

начальная школа Чухломского муниципального района (приложение) 

2. Объявить благодарность: 

-Школьному куратору Пожиловой Л.Г. за организацию и контроль 

мероприятий в рамках недели; 

- Молчановой О.И.. - учителю начальных классов за активное участие в 

мероприятиях в рамках Единой недели наставничества. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                              Пожилова Л.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу директора 

МКОУ Повалихинская начальная 

 ______________ Пожилова Л.Г. 

от 01.12.2023 г. № 46 

Аналитическая справка 
об итогах проведения Единой недели наставничества 

Согласно приказу отдела образования Чухломского муниципального района от 

17.11.2023 года № 232 «О проведении единой недели наставничества», приказу директора 

МКОУ Повалихинская начальная общеобразовательная школа от 21.11. 2023 года № 44 - а 

«О проведении единой недели наставничества» с 23 по 30 ноября 2023 года в школе была 

организована и проведена неделя наставничества. 

Цель недели: оказание методической помощи педагогу, испытывающему 

затруднения 

На основе районного плана был разработан школьный план Единой недели 

наставничества и проведены мероприятия. 

Итоги Недели 

1. Диагностика профессиональных затруднений 

Проведена диагностика профессиональных затруднений педагога Молчановой О.И..  

В течение единой Недели наставником были даны адресные методические рекомендации. 

 

24 ноября наставник Пожилова Л.Г. дала открытый урок по литературному чтению в 4 классе 

«Н.А.Некрасов. «Саша»» 

Мероприятие посетила учитель начальных классов Молчанова О.И.  

После открытого мероприятия наставник и наставляемыей смогли обсудить и 

проанализировать урок. 

 

30 ноября наставляемый (учитель начальных классов  Молчанова О.И.) дала открытый урок 

по русскому языку в 1 классе по теме «Звуки (ЙА) и 9а). Чтение слов с изученными буквами». 

Мероприятие посетила наставник учитель начальных классов Пожилова Л.Г.  

После открытого мероприятия наставник и наставляемый смогли обсудить и проанализировать 

урок. 

 

Рекомендации:. 

1. Повышение квалификации и самообразования педагогов через участие в семинарах, 

конференциях, изучение методической литературы, участие в профессиональных конкурсах 

разного уровня и характера. 

2. Взаимопосещение  уроков. 

Управленческие решения: 

1. Проведение повторной недели наставничества в конце учебного года на предмет 

проверки уровня профессионального роста педагогов. 

2. Ознакомление членов педагогического коллектива с итогами проведения единой Недели 

наставничества. 

 

Директор школы                        Пожилова Л.Г. 


